Tua igitur eminentiz quae placuerunt nobis- et
per hanc sacram manifestata sunt legem, per lit-
teras proprias declarare cunctis et in perpetuum
observare festinet,

Dat, XV, Kal. Iun. Constantinop. imp. DN. Iu-
[s;'?:gmm PP. Aug. anno XIIIL., Arione V. C, Cons.

-

OONST. LXXXVI (1)

DE ARMIS
(Coll. V1. tit. 13.)

/mp. lusTiNiANUS Aug. Basiubi, gloriosissimo Ma-
gistro sacrorum oj.?icwrum. ’

Braofatio

Msagnum deum et salvatorem nostrum lesum
" Christum et eius auxilium semper invocantes, stu-
demus omnes subiectos nostros, quorum regimen
credidit nobis deus, illaesos et sine celumnia cu-
stodire, et inhibere bella, quae per snam conside-
rationem (2) suscipientes, adversus alterutros ope-
rantur dolores, duplex ex hoc contra se supplicium
inferentes, tam quod sibimet inferunt, quam quod
ex legibus vesaniam eorum punientibus patiuntur.,

Cap. 1

Volentes igitur huingmodi mortibus homines li-
berare, prospeximus armifacturae opus nullum
privatum operari, solos autem illes arma facere,
3ui in publicis deputati sunt armificatoriis, aut qui

icuntur fabricenses (3), eos autem, qui operantur

arma, nulli vendere privato. Sed neque qui in nu- -

meris constituti sunt armifactores, quos etiam de-
putatos appellant, qui de fisco annonas accipiunt,
permiitimus operari aut alicui vendere arma, sed
golum diligentiam habere armorum milites in nu-
mero constitutos (4), in quibns militant. Si vero

novum aliquid factunt, hoe auferri ab eis, et in sa-

cro nostro inferri armamento, adiiciendum ibi re-
positis publicis armis. '

dap. 1X

Hoc autem observare volumus et eos, qui in or-

dinibus ballistariorum sunt, quos per diversas sta-
tuimus civitates, ordinantes inter eos (5) et arma
facere gcientes (6), ut et ipsi sola publica arma in
armamentis publicis uniuscuiusqus civitalis recon-
dita corrigant atque renovent. Si qui vero no-
vum (7) aliauid armorum instruxerint, hoc simili-
ter et ipsi (8) inter publica arma praestent, et nulli
alteri penitus véndant.

(1) Eltexio griego (Novela LXXXV.) 3¢ halla en Hal, g
Serimg.— Iutian. Const. 79~La. version latina es glosada,

(8; Se deberia ernmendar eseribiendo inconsiderationem.

(8) Bi.; fabricennil, el c6d. Hamb., y Trid ; fabricens,
Port., y Coni, . :

(4). El cod. Haml , Trid., y Port; militom in numero
constitutorum, Cont.; militum in numerts gonstitutoram, Bk.
ed. estereotipada,
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. Epilogo.

Por tanto, apresarese tu eminencia 4 declarar 4

‘todos por medio de sus propias cartas, y 4ebservar